UBND TỈNH GIA LAI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      BAN QUẢN L   HU  INH T             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế.

 Theo khuyến nghị của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (COVID-19), trước

những diễn biến mới của dịch bệnh COVID-19 ở Việt Nam và trên thế giới; Bộ Y

tế, Bộ Thông tin và Truyền thông đã thực hiện xây dựng Ứng dụng “Vietnam

Health Declaration” để chủ động nắm được lịch trình của hành khách trong nước

và quốc tế khi du lịch tại Việt Nam và cho phép du khách quốc tế, người Việt Nam

thực hiện cập nhật khai báo thông tin y tế để cung cấp cho cơ quan chức năng, giúp

các cơ quan chức năng kiếm soát, hỗ trợ được tình trạng sức khỏe của du khách,

cũng như các hoạt động du lịch trong thời điểm dịch COVID-19 đang bùng phát.

Hiện nay Ứng dụng này đã được đăng tải trên “CH Play” của hệ điều hành

Android và “App Store” của hệ điều hành IOS.

+ NCOVI : Khai báo y tế toàn dân (tự khai và có thể khai báo hộ người

khác, báo cho cơ quan y tế các trường hợp phát hiện có nghi ngờ về dịch bệnh...).

 + Vietnam Health Declaration : Khai báo y tế dành cho người nhập cảnh

vào Việt Nam, các du khách đến các địa phương tại Việt Nam.

 + COVID-19 : Theo dõi các thông tin về dịch bệnh Covid-19 của Việt Nam

và trên thế giới, các thông tin chỉ đạo điều hành có liên quan của Chính phủ....

Để góp phần phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai, lãnh

đạo Ban Quản lý Khu kinh tế chỉ đạo, cụ thể như sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý:

- Thực hiện tuyên truyền về phòng chống COVID-19, Ứng dụng Vietnam

Health Declaration trên trang thông tin điện của Ban Quản lý Khu kinh tế.

- Tuyên truyền đến toàn thể công chức, người lao động thuộc Ban Quản lý,

tải Ứng dụng "Vietnam Health Declaration" nhằm mục đích cung cấp thông tin 2

chiều giữa người nhập cảnh, khách du lịch với cơ quan y tế và chung tay đẩy lùi

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Để phòng ngừa dịch bệnh COVID-19, đề nghị tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp phải đeo khẩu trang khi đến liên hệ giải quyết công việc tại trụ sở cơ quan

(hình thức tuyên truyền bằng Biển báo trước cơ quan và thông báo trên trang

thông tin điện tử của Ban Quản lý).

Số:       /BQLKKT-VP        Gia Lai, ngày 16 tháng 3 năm 2020

V/v phối hợp, tuyên truyền phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra (COVID-19)

- Trang bị nước rửa tay khô, diệt khuẩn (đặt nơi thuận lợi nhất khi tổ chức,

cá nhân, doanh nghiệp đến liên hệ công việc dễ xử dụng). Đồng thời cấp phát khẩu

trang y tế cho công chức, viên chức thuộc Ban Quản lý.

- Kinh phí thực hiện: sử dụng nguồn kinh phí thường xuyên của Ban Quản

lý, thực hiện đúng quy định.

2. Phòng Quản lý Đầu tư và Doanh nghiệp

Thực hiện công tác phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể cá nhân, doanh

nghiệp đóng chân trên địa bàn Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh biết về việc

phòng chống COVID-19, đồng thời tải Ứng dụng "Vietnam Health Declaration"

nhằm mục đích cung cấp thông tin 2 chiều giữa người nhập cảnh, khách du lịch với

cơ quan y tế và chung tay đẩy lùi dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Công ty PTHT Khu kinh tế

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể công chức, người lao động thuộc đơn vị,

tải Ứng dụng "Vietnam Health Declaration" nhằm mục đích cung cấp thông tin 2

chiều giữa người nhập cảnh, khách du lịch với cơ quan y tế và chung tay đẩy lùi

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng trên địa bàn Khu công

nghiệp, Khu kinh tế về việc phòng chống COVID-19. Đồng thời tự khai và có thể

khai báo hộ người khác, báo cho cơ quan y tế các trường hợp phát hiện có nghi

ngờ về dịch bệnh…

4. Văn phòng Đại diện Ban Quản lý Khu kinh tế tại cửa khẩu Lệ Thanh

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể công chức, người lao động thuộc đơn vị,

tải Ứng dụng "Vietnam Health Declaration" nhằm mục đích cung cấp thông tin 2

chiều giữa người nhập cảnh, khách du lịch với cơ quan y tế và chung tay đẩy lùi

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng tại Khu kinh tế cửa khẩu

quốc tế Lệ Thanh về việc phòng chống COVID-19. Đồng thời tự khai và có thể

khai báo hộ người khác, báo cho cơ quan y tế các trường hợp phát hiện có nghi

ngờ về dịch bệnh…

Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị công chức, viên chức và người lao động

thuộc Ban nghiêm túc triển khai phối hợp, phòng chống COVID-19./.

Nơi nhận:       KT.TRƯỞNG BAN

- Như trên;                 PHÓ TRƯỞNG BAN
- Lưu VT (1).

                   Nguyễn Đăng  hoa

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-17T17:20:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Khoa<khoand.bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-18T07:39:44+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-18T07:39:55+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!